[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18.12.2014 № 2273
	О внесении изменений в муниципальную программу  «Социальная политика в Ярцевском районе Смоленской области на 2014-2016 годы»

В связи с увеличением объемов финансирования
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная политика в Ярцевском районе Смоленской области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 15.11.2013 № 2041 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 17.02.2014 № 0142) изложив   приложение к муниципальной программе   в новой  редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области В.Н. Карабанова.

Глава Администрации

Ю.В. Панков

2

Приложение к постановлению Администрации

муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области

от 18.12.2014 № 2273
План реализации муниципальной программы на 2014-2016 годы

(на очередной финансовый год и плановый период)

Социальная политика в Ярцевском районе Смоленской области на 2014-2016 годах

(наименование муниципальной программы)

	№ п//п.
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источник финансового   обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (рублей)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2014
	2015
	2016
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель 1 муниципальной программы Повышение качества жизни отдельных категорий населения

	Основное мероприятие 1 – Пенсионное обеспечение, лица замещавшие муниципальные должности,  должности муниципальной службы (муниципальные должности,  должности муниципальной службы)

	1.1.
	Своевременное и в полном объеме предоставление мер социальной поддержки населению

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	1.2.
	Назначение муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской
	Средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	60
	60
	60

3

	должности и муниципальные должности муниципальной службы (человек)
	области
	Средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение  Ярцевского района Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	5
	5
	5

	1.3.
	Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы (рубли)
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	 Средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	9381219,46
	3672879,46
	2854170,00
	2854170,00
	х
	х
	х

	Средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение  Ярцевского района Смоленской области

	707174,21
	207174,21
	250000,00
	250000,00
	х
	х
	х

	1.4.
	Услуги банка при перечислении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы (
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	Средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	94474,01
	36814,01
	28830,00
	28830,00
	х
	х
	х

	Средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение  Ярцевского района Смоленской области

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

4
	1.5.
	Итого по основному мероприятию 1

	Средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	9475693,47
	3709693,47
	2883000,00
	2883000,00
	х
	х
	х

	Средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение  Ярцевского района Смоленской области

	707174,21
	207174,21
	250000,00
	250000,00
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2 – Социальная выплата гражданам

	2.1.
	Своевременное и в полном объеме предоставление мер социальной поддержки населению
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	2.2.
	Предоставление выплат (Ежемесячные выплаты и детям до достижения ими совершеннолетия на основании решения Ярцевского районного Совета депутатов от 28.11.2001г. №60 «Об установлении ежемесячных выплат» (
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	Средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	849278,00
	289278,00
	280000,00
	280000,00
	х
	х
	х

5

	в редакции от 27.02.2008 №46) и Социальные выплаты гражданам почетного звания «Почетных граждан города Ярцево»)

	Средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение  Ярцевского района Смоленской области

	432 000,00
	144000,00
	144000,00
	144000,00
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 2

	Средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	849278,00
	289278,00
	280000,00
	280000,00
	х
	х
	х

	Средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение  Ярцевского района Смоленской области
	432 000
	144 000
	144 000
	144 000
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 3 – Поддержки некоммерческих организаций и содействия развитию гражданского общества на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

6

	3.1
	Своевременное  и в полном объеме предоставление мер социальной поддержки населению

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	3.2.
	Оказание финансовой поддержки некоммерческим организациям (в виде субсидии на оказание поддержки некоммерческим организациям (за исключением  государственных (муниципальных) учреждений)
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	Средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение  Ярцевского района Смоленской области
	1746803,00
	608203,00
	569300,00
	569300,00
	х
	х
	х

	3.3
	Итого по основному мероприятию 3

	Средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение  Ярцевского района Смоленской области

	1746803,00
	608203,00
	569300,00
	569300,00
	х
	х
	х

7

	4
	 Итого по  программе
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	Всего

в том числе:
	13210948,68
	4958348,68
	4126300,00
	4126300,00
	х
	х
	х

	Средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	10324971,47
	3998971,47
	3163000,00
	3163000,00
	х
	х
	х

	Средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение  Ярцевского района Смоленской области
	2885977,21
	959377,21
	963300,00
	963300,00
	х
	х
	х